交交字〔2023〕189号
交城县交通运输局
关于做好2023年度出租车（含网约车）

年审工作的通知

海天、恒大、蓝海科技公司：
为进一步加强出租车（含网约车）行业管理，结合工作实际，经我局研究决定于2023年12月21日—12月27日由运输事业发展中心牵头对出租车（含网约车）进行2023年度审验工作。现将有关事项通知如下：
年审领导机构

为做好本年度出租车（含网约车）审验工作，成立领导机构

组  长：梁强（副局长）
副组长：张耀兵（运输事业发展中心副主任）

成  员：连霖杰、贺晋瑞、任帅、闫伟、白韶勇领导组下设办公室，办公室设在运输事业发展中心，具体牵头并负责本年度审验工作的具体安排。
年审条件
1、车辆在批准的经营期限内。
2、车辆通过交警部门的年度审验，车辆行驶证、承运人责任保险等证件合格有效。
3、计价器通过标定合格并完好有效（不含网约车）。

4、行驶记录仪完好有效。
5、消防、安全应急器材安全有效（灭火器标印车牌号，并同审验车辆车牌一致）。
6、车辆内外车容车貌整洁卫生，车身无张贴广告，玻璃无贴膜。
7、顶灯完好有效、整齐统一（不含网约车）。
8、里程表图片打印件同实地查验一致（不含网约车）。
年审时须携带的证件（复印件、图片打印件需盖企业公章，并注明同原件一致）

1、巡游出租车（含网约车）《运营证》原件，复印件1份。
2、巡游出租车（含网约车）《行驶证》原件、图片打印件1份，网约车只需提供行驶证原件及复印件1份（巡游出租车将行驶证显示车号和交警检验记录部分同里程表一同拍照打印）。
3、该车注册驾驶员《从业资格证》、《驾驶员证》（网约车）原件，复印件1份。
4、承运人责任保险单原件，复印件1份 。
5、计价器《检验合格证》原件，复印件1份（不含网约车）。
6、车辆年审表1份。

7、审验台账详细记录、里程表数准确无误。

四、年审项目
1、车外身和车厢内是否整洁，无破损、无锈斑、无脱漆，前后保险杠、灯罩完好无破损。
2、营运标志是否齐全（巡游出租车包括服务监督卡、门标、监督电话、租车价贴、计价器、顶灯、待租显示器等）。
3、车辆行驶记录设备（卫星定位）、灭火器是否完好（灭火器必须标印擦不掉的车牌号并同审验车辆牌号一致）。
4、车身内外是否有未经管理部门批准，擅自悬挂、喷印和粘贴图形、宣传字画、安装车载通讯设备等。
5、《从业资格证》驾驶员注册情况。
6、车窗挡风玻璃是否违反规定擅自张贴太阳膜。
7、里程表数据登记必须准确无误（不含网约车）。
五、年审流程

1、各公司根据年审工作要求，对车容车貌、车辆设施、相关证件等进行严格初审，合格的由公司填写《出租车年审表》，加盖公司公章；公司初审不合格的车辆必须整改合格后公司方可盖章参加年审；年审时发现有初审不合格的车辆，要求公司重新初审合格，二次盖章后方可参加年审。
2、各公司按照审验时间安排，提前组织自检。自检不合格车辆，年审表公司不得盖章（如太阳膜、广告、灭火器等），合格车辆按时参加年审工作。
3、审验合格的车辆加盖年度审验章。

六、工作要求

1、各公司应做好车辆年审的宣传和初审工作，初审不合格，公司不得盖章。明确安排专人全力配合年审工作，确保工作顺利开展。
2、确有特殊原因，不能按时参加年审的车辆，应在年审结束前公司书面提出延期年审的申请，经批准后，酌情延长年审期限，延长期限不得超过15个工作日。
特此通知
附件：1、2023年度出租车（含网约车）年度审验表
2、巡游出租车年度审验记录台账
交城县交通运输局
2023年12月11日

  交城县交通运输局办公室                 2023年12月11日印发